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Sorties d'inventaire

Le Conseil d'administration autorise la sortie de I'inventaire des biens proposés (Cf.
annexe 5).
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Fait à Besançon, le 19 décembre 2024

Professeur Pascal VAIRAC
Directeur de SUPMIC NSMM



 

CONSEIL D’ADMINISTRATION DU 19 DECEMBRE 2024 

Sorties d’inventaire 

 

Objet et contexte :  
 
 L’inventaire physique de SUPMICROTECH a été réalisé en 2022. L’ensemble des biens acquis font 
désormais l’objet d’un étiquetage réalisé une fois par an et l’inventaire est mis à jour en temps réel dans le 
logiciel « Assets Control » dans le cadre des procédures de gestion de l’inventaire 
 

Les données de l’inventaire sont en cohérence avec la comptabilité des actifs de l’établissement et des 
contrôles croisés sont réalisés automatiquement via SAP-BO. 

 
 Dans le cadre d’un travail de vérification des données et à la suite de remontées des services, il apparait 
nécessaire de procéder à une sortie d’inventaire à hauteur de 453 239.66€. 
 
Impact : 
 

Les biens, brevets et logiciels proposés à la sortie sont totalement amortis. La comptabilisation 
des sorties d’inventaire ne donne lieu à aucun flux de trésorerie. Elle est sans impact sur la trésorerie.  
 
Détails (voir pièces jointes): 
 

- 5 biens pour une valeur totale de 112 722.66€ 
- 56 logiciels ou licences pour une valeur totale de 314 802.67€ 
- 19 brevets pour une valeur totale de 25 714.33€ 

 
Projet de délibération : 
 

Le conseil d’administration autorise la sortie de l’inventaire des biens proposés. 
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CR Fournisseur Financeur ID_histo Classe I/C
Durée 

amortissement
Jour à 

cloture
Date fin 

amortissement
Compte 

Amortissement
Numéro d'immo

Date de début 
d'amortissement

Valeur 
Amortissable

UB
Imputation 

Dépense Code
Imputation 

Dépense Label
Description de l'actif

ENS-XX/SAL-BL KURT J. LESKER ENSMM ID2633 106 5 219 25/05/2021 281547 200931 26/05/2016 8 120,09 €          01 - FORM 21547 Matériel - Acquis Torus 3Hv Axial 10"Tb Std Mag

PLA-GE RADIOSPARES COMPONENTS ENSMM ID4097 106 5 36 23/11/2020 281547 202458 25/11/2015 773,69 €             01 - FORM 21547 Matériel - Acquis
Makerbot Pour Imprimante 3D (Pas 
De Fiche D'Inventaire)

FCL-CQ PRAGMA ETAT ID4100 104131 5 67 23/10/2020 281547 202463 25/10/2015 374,88 €             02 - RECH 21547 Matériel - Acquis
Makerbot Pour Imprimante 3D (Pas 
De Fiche D'Inventaire)

ENS-XX FISHER SCIENTIFIC TAXAP ID1759 13418 5 365 31/12/2012 281547 200279 01/01/2008 40 664,00 €       01 - FORM 21547 Matériel - Acquis Spectrometre Nicolet
AIP-GE MULTISTATION TAXAP ID2035 13418 5 29/12/1900 31/12/2011 281547 200496 01/01/2007 62 790,00 €       01 - FORM 21547 Matériel - Acquis Ptototypage Et Impres 3D Multi

Total :       112 722,66 € 

Sortie inventaire des matériels CA 12/2024
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DIR-FI MOLDFLOW FRANCE ETAT ID2467 104131 3 364 01/01/2008 280531 200807 01/01/2005 1 853,81 €          01 - FORM 20531 Logiciels acquis ou sous traités7 Module Mflow
AIP-GE UNIVERSITE J FOURRIER ETAT ID2028 104131 2 364 01/01/2007 280531 200493 01/01/2005 2 256,19 €          01 - FORM 20531 Logiciels acquis ou sous traités8 Licences Pro Francais Visual
DIR-FI NATIONAL INSTRUMENTS FRANCE SAS TAXAP ID69 13418 3 364 01/01/2008 280531 202756 01/01/2005 3 785,94 €          01 - FORM 20531 Logiciels acquis ou sous traitésNi Pci 7831 R Entrées 8 Sorti
DIR-FI NATIONAL INSTRUMENTS FRANCE SAS TAXAP ID67 13418 3 364 01/01/2008 280531 202743 01/01/2005 3 058,77 €          01 - FORM 20531 Logiciels acquis ou sous traités6 Gpib Usb Anglais Japonais
DIR-FI OPTIS ENSMM ID62 106 3 365 31/12/2006 280531 202710 01/01/2004 3 428,24 €          01 - FORM 20531 Logiciels acquis ou sous traités6 Optisworks Licences
S2M-TC VENTURCOM CRBFC ID583 13412 3 365 31/12/2006 280531 202682 01/01/2004 3 237,14 €          02 - RECH 20531 Logiciels acquis ou sous traitésLogiciel Noyau Temps Réel Rtx
S2M-TC MATH WORKS SCIENTIFIC ENSMM ID588 106 3 365 31/12/2006 280531 202687 01/01/2004 2 415,97 €          02 - RECH 20531 Logiciels acquis ou sous traitésMath Works
DIR-FI WOLFRAM RESEARCH TAXAP ID48 13418 3 365 31/12/2006 280531 202599 01/01/2004 9 144,00 €          01 - FORM 20531 Logiciels acquis ou sous traités12 Licences
ADM-GE INTEGRAL SOFTWARE ENSMM ID290 106 3 365 31/12/2006 280531 201209 01/01/2004 179,40 €              03 - MOCO 20531 Logiciels acquis ou sous traitésLogiciel Math Typ5.2 Fr
DIR-FI OPTIS ENSMM ID61 106 3 365 31/12/2006 280531 202704 01/01/2004 5 637,44 €          01 - FORM 20531 Logiciels acquis ou sous traités6 Optisworks Licences
DIR-FI RITME INFORMATIQUE TAXAP ID45 13418 3 365 31/12/2006 280531 202580 01/01/2004 1 100,32 €          01 - FORM 20531 Logiciels acquis ou sous traités1 Licence Scientif Workplace5
DIR-FI EUROPRACTICE TAXAP ID44 13418 3 365 31/12/2006 280531 202571 01/01/2004 7 730,00 €          01 - FORM 20531 Logiciels acquis ou sous traités2Full Licence Supplement
DIR-FI UNIVERSITE J FOURRIER ENSMM ID47 106 3 365 31/12/2006 280531 202590 01/01/2004 575,52 €              01 - FORM 20531 Logiciels acquis ou sous traités10 Licences Office 2003
DIR-FI SOLIDE DYNAMICS TAXAP ID43 13418 3 365 31/12/2006 280531 202561 01/01/2004 687,70 €              01 - FORM 20531 Logiciels acquis ou sous traitésLicence Enseignt Motion Works
AIP-GE SPRING TECHNOLOGIES ENSMM ID2022 106 3 364 31/12/2005 280531 200491 01/01/2003 816,34 €              01 - FORM 20531 Logiciels acquis ou sous traitésLicence Ncsimul2000
AIP-GE SPRING TECHNOLOGIES ENSMM ID2023 106 3 364 31/12/2005 280531 200492 01/01/2003 2 272,40 €          01 - FORM 20531 Logiciels acquis ou sous traitésMigration Vers Ncsimul 2000
ENS-XX DIVERGENT UNIV COMPIEGNE TAXAP ID1702 13418 3 364 31/12/2005 280531 200256 01/01/2003 2 146,82 €          01 - FORM 20531 Logiciels acquis ou sous traitésLogiciel Cristallo Lic 10 Post
AIP-GE TECNOMATIX ENSMM ID2021 106 2 364 31/12/2004 280531 200490 01/01/2003 51 308,40 €       01 - FORM 20531 Logiciels acquis ou sous traitésLogiciels Carbody Et Workplace
ADM-GE JVS ADIX ENSMM ID257 106 3 364 31/12/2005 280531 200875 01/01/2003 14 734,72 €       03 - MOCO 20531 Logiciels acquis ou sous traitésLog Concerto Et Prelud Financ
CRI-GE COPERNET ETAT ID690 104131 3 364 31/12/2005 280531 202757 01/01/2003 1 435,20 €          03 - MOCO 20531 Logiciels acquis ou sous traitésLic Educ Userlock 1000 Utilisa
S2M-TC CABINET BALLOT ENSMM ID582 106 5 364 31/12/2007 28058 202681 01/01/2003 13 335,40 €       02 - RECH 2058 Autres concessions et droits similaires, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs similairesDep Brevet Micromanipul Piezo
ENS-XX CRIL TECHNOLOGY SIMULATION TAXAP ID1366 13418 2 364 31/12/2004 280531 200183 01/01/2003 4 736,16 €          01 - FORM 20531 Logiciels acquis ou sous traitésLicence Ls Dyna
ENS-XX CRIL TECHNOLOGY SIMULATION TAXAP ID1355 13418 3 364 31/12/2005 280531 200181 01/01/2003 2 427,88 €          01 - FORM 20531 Logiciels acquis ou sous traitésAnsys Renouv Licence
DMA-TC AKILOG ENSMM ID424 106 3 364 31/12/2005 280531 202555 01/01/2003 2 600,00 €          02 - RECH 20531 Logiciels acquis ou sous traitésLicence Developpement Hpc Ansi
ENS-XX NATIONAL INSTRUMENTS FRANCE SAS ENSMM ID1778 106 2 364 31/12/2004 280531 200289 01/01/2003 5 944,37 €          01 - FORM 20531 Logiciels acquis ou sous traitésLicences Labview 50
ENS-XX M2D TAXAP ID1950 13418 3 364 31/12/2004 280531 200436 01/01/2002 1 533,64 €          01 - FORM 20531 Logiciels acquis ou sous traités3 Postes Logiciel Licn V6
ENS-XX CRIL TECHNOLOGY SIMULATION ENSMM ID1326 106 3 364 31/12/2004 280531 200173 01/01/2002 1 575,73 €          01 - FORM 20531 Logiciels acquis ou sous traitésLicence Ansys 25 High Option
PFE-GE NATIONAL INSTRUMENTS FRANCE SAS ENSMM ID2278 106 3 364 31/12/2004 280531 200689 01/01/2002 4 038,49 €          01 - FORM 20531 Logiciels acquis ou sous traitésLicences Education
ENS-CP AXEMBLE ENSMM ID2148 106 3 364 31/12/2004 280531 200580 01/01/2002 4 538,46 €          01 - FORM 20531 Logiciels acquis ou sous traitésLogiciel Soldworks
ENS-XX CLRC COUNCIL CENTRAL LABORATOR ENSMM ID16 106 3 364 31/12/2004 280531 200226 01/01/2002 6 050,00 €          01 - FORM 20531 Logiciels acquis ou sous traitésLicence Memsdesigner
AIP-GE CADWARE ENSMM ID2019 106 3 364 31/12/2004 280531 200488 01/01/2002 4 639,28 €          01 - FORM 20531 Logiciels acquis ou sous traités6 Licences Solidworks 2001
AIP-GE PTC PARAMETRIC TECHNOLOGY TAXAP ID2020 13418 3 364 31/12/2004 280531 200489 01/01/2002 18 233,02 €       01 - FORM 20531 Logiciels acquis ou sous traitésLicences Site Education
ENS-XX DYNALIS ENSMM ID1346 106 3 364 31/12/2004 280531 200178 01/01/2002 2 480,50 €          01 - FORM 20531 Logiciels acquis ou sous traitésLogiciel Ls-Dyna
ENS-XX MOLDFLOW FRANCE ENSMM ID1337 106 3 364 31/12/2004 280531 200176 01/01/2002 11 959,99 €       01 - FORM 20531 Logiciels acquis ou sous traitésLogiciel Moldflow
ENS-XX OUROUMOFF DIFFUSION TAXAP ID2143 13418 3 364 01/01/2004 280531 200576 01/01/2001 1 823,29 €          01 - FORM 20531 Logiciels acquis ou sous traitésLogiciel Arena
ENS-XX SCHNEIDER ELECTRIC MERLIN GERI TAXAP ID2144 13418 3 364 01/01/2004 280531 200577 01/01/2001 2 324,70 €          01 - FORM 20531 Logiciels acquis ou sous traitésLicence Monitor
S2M-TC PREDICT AUTRES ID229 13418 3 364 01/01/2004 280531 200697 01/01/2001 1 135,45 €          02 - RECH 20531 Logiciels acquis ou sous traitésBase De Donnees Oracle
ENS-XX RITME INFORMATIQUE TAXAP ID2124 13418 3 364 01/01/2004 280531 200565 01/01/2001 1 841,52 €          01 - FORM 20531 Logiciels acquis ou sous traitésMathematica 4.1 Wind 95/98 Nt
CRI-GE MICROSOFT DEVELOPER NETWORK ENSMM ID1900 106 3 364 01/01/2004 280531 200399 01/01/2001 889,00 €              03 - MOCO 20531 Logiciels acquis ou sous traitésLicence Alliance
ENS-XX CLRC COUNCIL CENTRAL LABORATOR TAXAP ID15 13418 3 364 01/01/2004 280531 200208 01/01/2001 9 310,00 €          01 - FORM 20531 Logiciels acquis ou sous traités4 Logiciels
ENS-XX CRIL TECHNOLOGY SIMULATION TAXAP ID1315 13418 3 364 01/01/2004 280531 200169 01/01/2001 3 236,34 €          01 - FORM 20531 Logiciels acquis ou sous traitésLogiciel Ansys
ENS-XX ANCO INGENIERIE TAXAP ID1295 13418 2 365 31/12/2001 280531 200164 01/01/2000 6 434,87 €          01 - FORM 20531 Logiciels acquis ou sous traitésLogiciel Ansys
ENS-XX ENGINEERING SYSTEMS INTERNATIO ENSMM ID1306 106 3 365 31/12/2002 280531 200167 01/01/2000 3 646,58 €          01 - FORM 20531 Logiciels acquis ou sous traitésLicence Logiciel Optris
ENS-CP WENZEL FRANCE ENSMM ID2408 106 3 365 31/12/2002 280531 200779 01/01/2000 10 848,58 €       01 - FORM 20531 Logiciels acquis ou sous traitésLogiciels Metrosoft Geom Surfa
AIP-GE IBM FRANCE TAXAP ID2013 13418 3 365 31/12/2002 280531 200484 01/01/2000 16 263,75 €       01 - FORM 20531 Logiciels acquis ou sous traitésLogiciel Catia
AIP-GE INTEGRAL SOFTWARE TAXAP ID2014 13418 2 365 31/12/2001 280531 200485 01/01/2000 1 577,15 €          01 - FORM 20531 Logiciels acquis ou sous traitésMaple Windows 95/98Nt
FON-GE IBM FRANCE ANVAR LMA ID547 13418 2 365 31/12/2001 280531 202654 01/01/2000 1 699,81 €          02 - RECH 20531 Logiciels acquis ou sous traitésLogiciel Catia V5
S2M-TC CEDRAT AUTRES ID219 13418 3 365 31/12/2002 280531 200618 01/01/2000 19 665,92 €       02 - RECH 20531 Logiciels acquis ou sous traitésLogiciel Atila
ENS-XX MATH WORKS SCIENTIFIC TAXAP ID1803 13418 3 365 31/12/2002 280531 200310 01/01/2000 4 484,38 €          01 - FORM 20531 Logiciels acquis ou sous traitésLogiciel Automatique
S2M-TC MATH WORKS SCIENTIFIC ENSMM ID220 106 3 365 31/12/2002 280531 200629 01/01/2000 3 778,11 €          02 - RECH 20531 Logiciels acquis ou sous traitésLogiciel Ace Kit
ENS-XX OPTIS ENSMM ID2098 106 3 365 31/12/2002 280531 200541 01/01/2000 911,65 €              01 - FORM 20531 Logiciels acquis ou sous traitésLogiciel Opticalc
AIP-GE AREAL TAXAP ID2010 13418 3 364 31/12/2001 280531 200481 01/01/1999 3 217,44 €          01 - FORM 20531 Logiciels acquis ou sous traitésLogiciels Topkapi
AIP-GE ADCIS TAXAP ID2012 13418 3 364 31/12/2001 280531 200483 01/01/1999 2 757,71 €          01 - FORM 20531 Logiciels acquis ou sous traitésLogiciel Trait Et Analy Images
DMA-TC MIKROSS ENSMM ID669 106 3 364 31/12/2001 280531 202742 01/01/1999 10 449,01 €       02 - RECH 20531 Logiciels acquis ou sous traitésLogiciels Acquis Trait Images
ENS-XX PROLOGIA TAXAP ID2054 13418 3 364 31/12/2001 280531 200510 01/01/1999 2 932,99 €          01 - FORM 20531 Logiciels acquis ou sous traitésLicence Prolog Iv/Pc
AIP-GE ADCIS TAXAP ID2011 13418 3 364 31/12/2001 280531 200482 01/01/1999 3 677,18 €          01 - FORM 20531 Logiciels acquis ou sous traitésLogiciel Trait Et Analy Images
TFQ-TC CABINET BEAU DE LOMENIE AUTRES ID377 13418 5 364 31/12/2002 280531 202127 01/01/1998 4 975,48 €          02 - RECH 20531 Logiciels acquis ou sous traitésBrevet Invention
TFQ-TC CABINET BEAU DE LOMENIE AUTRES ID378 13418 5 364 31/12/2002 280531 202138 01/01/1998 1 720,08 €          02 - RECH 20531 Logiciels acquis ou sous traitésBrevet Invention
TFQ-TC CABINET BEAU DE LOMENIE AUTRES ID376 13418 5 364 31/12/2002 280531 202116 01/01/1998 449,72 €              02 - RECH 20531 Logiciels acquis ou sous traitésBrevet Invention

Sortie inventaire des logiciels et brevets de 1996 à 2005 - CA 12/2024



TFQ-TC CABINET BEAU DE LOMENIE AUTRES ID375 13418 5 364 31/12/2002 280531 202105 01/01/1998 324,72 €              02 - RECH 20531 Logiciels acquis ou sous traitésBrevet Invention
TFQ-TC CABINET BEAU DE LOMENIE AUTRES ID374 13418 4 364 31/12/2001 280531 202094 01/01/1998 758,13 €              02 - RECH 20531 Logiciels acquis ou sous traitésBrevet Invention
TFQ-TC CABINET BEAU DE LOMENIE AUTRES ID327 13418 4 364 31/12/2000 280531 201603 01/01/1997 544,85 €              02 - RECH 20531 Logiciels acquis ou sous traitésBrevet
TFQ-TC CABINET BEAU DE LOMENIE AUTRES ID331 13418 5 364 31/12/2001 280531 201648 01/01/1997 2 444,37 €          02 - RECH 20531 Logiciels acquis ou sous traitésBrevet
TFQ-TC CABINET BEAU DE LOMENIE AUTRES ID330 13418 5 364 31/12/2001 280531 201637 01/01/1997 684,95 €              02 - RECH 20531 Logiciels acquis ou sous traitésBrevet
TFQ-TC CABINET BEAU DE LOMENIE AUTRES ID329 13418 5 364 31/12/2001 280531 201625 01/01/1997 1 485,62 €          02 - RECH 20531 Logiciels acquis ou sous traitésBrevet
TFQ-TC CABINET BEAU DE LOMENIE AUTRES ID328 13418 4 364 31/12/2000 280531 201614 01/01/1997 296,51 €              02 - RECH 20531 Logiciels acquis ou sous traitésBrevet
TFQ-TC CABINET BEAU DE LOMENIE ETAT ID2533 104131 5 365 30/12/2000 280531 200843 01/01/1996 1 955,92 €          02 - RECH 20531 Logiciels acquis ou sous traitésBrevet Europeen - financement DRIRE
TFQ-TC CABINET BEAU DE LOMENIE ETAT ID2534 104131 4 365 31/12/1999 280531 200844 01/01/1996 1 580,90 €          02 - RECH 20531 Logiciels acquis ou sous traitésBrevet D'Invention - financement DRIRE
TFQ-TC CABINET BEAU DE LOMENIE ETAT ID2535 104131 4 365 31/12/1999 280531 200845 01/01/1996 375,79 €              02 - RECH 20531 Logiciels acquis ou sous traitésBrevet D'Invention - financement DRIRE

TFQ-TC CABINET BEAU DE LOMENIE ETAT ID2536 104131 5 365 30/12/2000 280531 200846 01/01/1996 4 238,08 €          02 - RECH 20531 Logiciels acquis ou sous traités
Demande De Brevet Francais - 
financement DRET Ministère défense

TFQ-TC CABINET BEAU DE LOMENIE ETAT ID2537 104131 5 365 30/12/2000 280531 200847 01/01/1996 602,17 €              02 - RECH 20531 Logiciels acquis ou sous traitésBrevet - financement DRIRE
TFQ-TC CABINET BEAU DE LOMENIE ETAT ID2538 104131 4 365 31/12/1999 280531 200848 01/01/1996 1 040,46 €          02 - RECH 20531 Logiciels acquis ou sous traitésBrevet D'Invention - financement CNES
TFQ-TC CABINET BEAU DE LOMENIE ENSMM ID326 106 4 365 31/12/1999 280531 201592 01/01/1996 466,49 €              02 - RECH 20531 Logiciels acquis ou sous traitésBrevet Invention
TFQ-TC CABINET BEAU DE LOMENIE ENSMM ID325 106 4 365 31/12/1999 280531 201581 01/01/1996 535,25 €              02 - RECH 20531 Logiciels acquis ou sous traitésValdation De Brevet
TFQ-TC CABINET BEAU DE LOMENIE ETAT ID288 104131 5 365 30/12/2000 280531 201188 01/01/1996 1 234,84 €          02 - RECH 20531 Logiciels acquis ou sous traitésBrevet Europeen - financement DRIRE

Total :       340 517,00 € 


